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Protokół Nr 8/2007
z posiedzenia Zarządu Powiatu Skarżyskiego
w dniach 6 i 7 marca 2007 r.

W posiedzeniu udział wzięli:

� Członkowie Zarządu Powiatu:

1. Jerzy Żmijewski - Starosta
2. Leszek Lepiarz - Wicestarosta
3. Artur Berus - członek Zarządu Powiatu
4. Cezary Ciosk - członek Zarządu Powiatu (nieobecny
na posiedzeniu w dniu 6 marca 2007 r.
5. Tomasz Kędzierski - członek Zarządu Powiatu

� Stali uczestnicy posiedzenia:

1. Alina Skuza - Skarbnik Powiatu
2. Małgorzata Łakomiec - Sekretarz Powiatu

� Pozostali uczestnicy posiedzenia:
1. Jerzy Dubiel - Dyrektor Obwodu Lecznictwa
Kolejowego
2. Zofia Piórkowska - Księgowa OLK
3. Janusz Kiersnowski - Dyrektor Międzyzakładowego
Ośrodka Medycyny Pracy
4. Urszula Kozłowska - Księgowa MOMP

Listy obecności stanowią załączniki nr 1, 2 do protokołu.
Posiedzeniu przewodniczył Starosta Pan Jerzy Żmijewski.
Posiedzenie protokołowała: Karina Wiśniewska - inspektor w Wydziale Organizacyjnym.

Porządek posiedzenia:
1. Przyjęcie sprawozdań z wykonania planu finansowego za 2006 rok:
a) Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku – Kamiennej,
b) Obwodu Lecznictwa Kolejowego w Skarżysku – Kamiennej,
c) Międzyzakładowego Ośrodka Medycyny Pracy w Skarżysku – Kamiennej.
2. Przyjęcie projektów uchwał Rady Powiatu w sprawie:
a) wyrażenia zgody na odstąpienie od przetargu i najem lokalu na czas nieokreślony,
b) wyrażenia zgody na odstąpienie od przetargu i najem lokalu na czas nieokreślony,
c) uchwalenia budżetu Powiatu Skarżyskiego na 2007 rok,
3. Przyjęcie uchwał Zarządu Powiatu w sprawie:



a) przyjęcia kierunków pracy Zarządu Powiatu na 2007 rok,
b) upoważnienia Kierownika Powiatowego Środowiskowego Domu Samopomocy w Skarżysku –
Kamiennej przy ul. Tysiąclecia 22 do składania oświadczeń woli.
4. Zaopiniowanie zadań proponowanych do realizacji na drogach powiatowych
w latach kadencji 2006 – 2010.
5. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu.
6. Sprawy różne.

Streszczenie posiedzenia z dnia 6 marca 2007 r.:
Starostra - Pan Jerzy Żmijewski odczytał projekt porządku posiedzenia oraz zapytał o uwagi bądź
zastrzeżenia.
Skarbnik - Pani Alina Skuza wniosła o rozszerzenie porządku posiedzenia
o rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie: zmiany uchwały Nr 166/XXVI/2005 Rady
Powiatu Skarżyskiego z dnia 22 lutego 2005 roku w sprawie: utworzenia wydzielonego rachunku
dochodów własnych w jednostkach organizacyjnych powiatu skarżyskiego.
Powyższy wniosek został przyjęty przez Zarząd Powiatu.
Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie porządku posiedzenia z powyższą zmianą:
- za głosowały 4 osoby (Starosta Pan Jerzy Żmijewski Wicestarosta Pan Leszek Lepiarz oraz
członkowie Zarządu Powiatu: Pan Artur Berus i Pan Tomasz Kędzierski).
Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął porządek posiedzenia, z uwzględnieniem wniosku Skarbnika.

Porządek posiedzenia po zmianie:
1. Przyjęcie sprawozdań z wykonania planu finansowego za 2006 rok:
a) Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku – Kamiennej,
b) Obwodu Lecznictwa Kolejowego w Skarżysku – Kamiennej,
c) Międzyzakładowego Ośrodka Medycyny Pracy w Skarżysku – Kamiennej.
2. Przyjęcie projektów uchwał Rady Powiatu w sprawie:
a) wyrażenia zgody na odstąpienie od przetargu i najem lokalu na czas nieokreślony,
b) wyrażenia zgody na odstąpienie od przetargu i najem lokalu na czas nieokreślony,
c) uchwalenia budżetu Powiatu Skarżyskiego na 2007 rok,
d) zmiany uchwały Nr 166/XXVI/2005 Rady Powiatu Skarżyskiego z dnia
22 lutego 2005 roku w sprawie: utworzenia wydzielonego rachunku dochodów własnych w jednostkach
organizacyjnych powiatu skarżyskiego.
3. Przyjęcie uchwał Zarządu Powiatu w sprawie:
a) przyjęcia kierunków pracy Zarządu Powiatu na 2007 rok,
b) upoważnienia Kierownika Powiatowego Środowiskowego Domu Samopomocy w Skarżysku –
Kamiennej przy ul. Tysiąclecia 22 do składania oświadczeń woli.
4. Zaopiniowanie zadań proponowanych do realizacji na drogach powiatowych
w latach kadencji 2007 – 2010.
5. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu.
6. Sprawy różne.

Ad. pkt. 1. Przyjęcie sprawozdań z wykonania planu finansowego za 2006 rok:
a) Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku – Kamiennej,
Punkt ten został przeniesiony na następne posiedzenie Zarządu Powiatu.

b) Obwodu Lecznictwa Kolejowego w Skarżysku – Kamiennej (załącznik Nr 3),
Pan Jerzy Dubiel – Dyrektor Obwodu Lecznictwa Kolejowego przedstawił sprawozdanie z wykonania
planu finansowego za 2006 rok jednostki wskazując, iż plan w zakresie kosztów zrealizowany został w
102,01% a w zakresie przychodów
w 100,68%. Poinformował również, że powyższe sprawozdanie zostało przedstawione Radzie



Społecznej OLK, która nie wniosła zastrzeżeń do polityki finansowej Obwodu i wykorzystania
pozyskanych środków finansowych.
W wykonaniu planu po stronie kosztów główną pozycję stanowią wynagrodzenia
i świadczenia ZUS. Następnie największe pozycje to zużycie materiałów (materiały biurowe,
czystościowe, klisze, rtg itp.). Poinformował, że Obwód dysponuje dwoma aparatami rtg w Skarżysku –
Kamiennej i Sędziszowie oraz świadczy usługi ambulatoryjne dla Powiatu Skarżyskiego i Gminy
Sędziszów. Ponadto dużą pozycję w kosztach zajmuje zużycie innej energii (co, ccw, ścieki), która
zasadniczo wpływa na wykonanie planu. Dyrektor wskazał na wysokie koszty centralnego ogrzewania
oraz podgrzania ciepłej wody w porównaniu do cen, jakie obowiązują na terenie miasta. Podał
przykładowo, iż za podgrzanie 50 m3 ciepłej wody jednostka zapłaciła ok. 10 tys. zł. Kolejną pozycją
wpływającą na ujemny wynik finansowy są usługi medyczne (usługi zakupione z zewnątrz), które
stanowi diagnostyka wymagana przez Narodowy Fundusz Zdrowia. Pozostałe koszty to koszty odsetek
wypłaconych pracownikom od zobowiązań pracowniczych oraz od zaciągniętego kredytu bankowego.
Wykonanie planu finansowego za ubiegły rok zamknęło się kwotą 4 715 523,71 zł. przy planie 4 622
455,80 zł. Dyrektor poinformował, że przychody Obwodu stanowią przychody z Narodowego
Funduszu Zdrowia, sprzedaż na zewnątrz (środki za dzierżawy pomieszczeń), pozostałe usługi
medyczne (sprzedaż świadczeń diagnostycznych, głównie rtg, badania analityczne). Następnie
przedstawił wykonanie przychodów. Największe niewykonanie planu występuje
w Ośrodku Terapii Uzależnień Alkoholowych (-39 963,75 zł.), wynika z faktu niewykonania kontraktu
przez Poradnię Zdrowia Psychicznego. W związku
z powyższym uznał za zasadne przeniesienie w/w ośrodka, Poradni Zdrowia Psychicznego, Poradni
Psychologicznej, Poradni Neurologicznej oraz Poradni Leczenia Uzależnień Narkotykowych z budynku
przy ul. Ogólnej w Skarżysku – Kamiennej do budynku Obwodu przy ul. Sokolej 50 w Skarżysku –
Kamiennej. Rozwiązanie takie pozwoliłoby na obniżenie kosztów funkcjonowania Ośrodka. Dyrektor
zwrócił się o wsparcie finansowe, które umożliwiłoby przeprowadzenie adaptacji wolnych pomieszczeń
w budynku Obwodu na potrzeby w/w poradni. Duże niewykonanie planu wynika również z zupełnego
braku zainteresowania społecznego realizowanymi przez Obwód programami zdrowotnymi pomimo
szerokiej akcji ich propagowania w publikatorach, wystosowania pism informacyjnych do gmin oraz
ośrodków gminnych. Zdaniem dyrektora sytuacja ta może wynikać z dużego zakresu wymogów
stawianych przez Narodowy Fundusz Zdrowia jakie należy spełnić przy realizacji programów. Ogółem
przychody Obwodu zostały wykonane w 100,68 %. Planowany wynik finansowy na 2006 rok – strata
wynosił 460 000 zł.(netto), natomiast wykonanie to strata w wysokości 366 327 zł. Pan Jerzy Dubiel
poinformował, że w ubiegłym roku zrównoważono przychody z wydatkami, niemniej jednak jednostka
nadal posiada zobowiązania,
w tym wymagalne (730 878,64 zł).
Starosta - Pan Jerzy Żmijewski wystąpił z pytaniem w jakiej wielkości są zobowiązania pracownicze,
czy są one wymagalne oraz czy są sprawy prowadzone w postępowaniu egzekucyjnym lub sądowym?
Pan Jerzy Dubiel poinformował, że jednostka ma do spłaty odsetki od zobowiązań pracowniczych,
podpisana jest ugoda w tej mierze z pracownikami a jej realizacja zostanie zakończona 5 października
br.
Starosta zapytał czy stratę w wysokości 366 327 zł. można pokryć z kapitału własnego?
Pan Jerzy Dubiel w odpowiedzi poinformował, że strata ta może zostać pokryta
z kapitału własnego, gdyż jego wysokość stanowi kwota ok. 440 000 zł.
Starosta zwrócił się z pytaniem jakie czynniki miały wpływ na niskie wykonanie usług medycznych?
Dyrektor poinformował, że zasadniczy wpływ na niewykonanie planu w powyższej pozycji miał fakt
zupełnego pozbawienia Obwodu usług specjalistycznych przez Kolejowy Zakład Medycyny Pracy.
Pan Tomasz Kędzierski odnosząc się do wypowiedzi Pana Jerzego Dubiela
w kwestii wysokich kosztów centralnego ogrzewania oraz podgrzania wody zapytał o możliwość
negocjacji umowy zawartej z dostawcą tych mediów?
Pan Jerzy Dubiel poinformował, że nie ma możliwości negocjowania tych cen ponieważ są one
zatwierdzane przez URE.
Wicestarosta zapytał jaka jest różnica pomiędzy cenami za w/w usługi



w porównaniu z latami poprzednimi.
Dyrektor wskazał że obecnie nie jest w stanie udzielić odpowiedzi na powyższe pytanie.
Zarząd Powiatu w wyniku przeprowadzonej dyskusji zobowiązał Dyrektora OLK do przygotowania w
formie pisemnej informacji na temat zasad przeniesienia poradni oraz Ośrodka Terapii Uzależnień
Alkoholowych z ul. Ogólnej w Skarżysku – Kam. na ul. Sokola 50, w tym: wysokości kosztów,
określenia rodzaju wsparcia, jakie Obwód oczekuje od powiatu oraz planowanego efektu finansowego.
Dyrektor zobowiązał się do przygotowania informacji w powyższym zakresie.
Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie sprawozdania z wykonania planu finansowego za
2006 rok Obwodu Lecznictwa Kolejowego w Skarżysku – Kamiennej:
- za głosowały 4 osoby (Starosta Pan Jerzy Żmijewski Wicestarosta Pan Leszek Lepiarz oraz
członkowie Zarządu Powiatu: Pan Artur Berus i Pan Tomasz Kędzierski).
Zarząd Powiatu przyjął powyższe sprawozdanie.
c) Międzyzakładowego Ośrodka Medycyny Pracy w Skarżysku – Kamiennej (załącznik Nr 4),
Pani Urszula Kozłowska – Główna Księgowa MOMP-u poinformowała, że przychody z Narodowego
Funduszu Zdrowia w zakresie podstawowej opieki zdrowotnej uzależnione są od liczby podopiecznych
i zostały wykonane w 91%, co było wynikiem odejścia jednego lekarza na świadczenie emerytalne oraz
nie zadeklarowania pacjentów do innego lekarza.
Starosta zapytał o wykonanie finansowe w zakresie diagnostyki.
Pani Urszula Kozłowska poinformowała, że w zakresie diagnostyki kontraktowana jest liczba punktów.
W niektórych poradniach (poradnia reumatologiczna
i laryngologiczna) występuje nadwykonanie punktów, które zostało zrefundowane przez NFZ.
Nadwykonanie to zwiększyło dochody jednostki. Pozostałe przychody ze sprzedaży badań
diagnostycznych zostały zrealizowane w 52%. Na sprzedaż tych badań zawarte zostały umowy z innymi
zakładami opieki zdrowotnej, które z różnych przyczyn zrezygnowały z tych usług.
Pan Janusz Kiersnowski uzupełniając dodał iż małe wykonanie w zakresie sprzedaży badań
diagnostycznych jest efektem konkurencji innych zakładów wykonujących również te badania. Wskazał,
że sprzęt znajdujący się na wyposażeniu laboratorium MOMP jest stary i zużyty a jednostka nie posiada
środków na jego odnowienie. Podobna sytuacja jest również widoczna w zakresie pracy pracowni rtg.
Duży wpływ na spadek ilości wykonywanych przez tą pracownię badań ma również fakt, iż
w szpitalu wykonywane są badania w zakresie tomografu komputerowego.
Pani Urszula Kozłowska poinformowała, że nadwyżka została uzyskana
z pozostałych przychodów operacyjnych i wynika ona z wyegzekwowania zaległych należności.
Następnie wskazała, że przychody z Powiatowego Urzędu Pracy nie były planowane i pozwoliły na
uzyskanie kwoty 47 483 zł. Po stronie kosztów pierwszą pozycję stanowią wynagrodzenia osobowe
pracowników wykonane w 106%, co wynika z faktu zrealizowania podwyżki dla pracowników
(średnio pobory wzrosły
o 25%). Wykonanie w zakresie wynagrodzeń – umowy zlecenia wynosi 155%
i wynika z konieczności zatrudnienia dodatkowych osób (głównie okulisty). Na przestrzeni roku
zrealizowano w 75% wypłaty dodatkowych wynagrodzeń rocznych za 2003 i 2004 rok, pracownicy
zrzekli się „13-tek” za rok 2005. Wypłacone zostały również wszystkie należne odsetki od „13-stek”.
Obecnie negocjowane są
z pracownikami podwyżki płac na bieżący rok. Planowane podwyżki będą się kształtować różnie w
poszczególnych grupach zawodowych (średnio wzrosną o ok. 10%). Kolejną pozycją w kosztach są
składki na ubezpieczenia społeczne wykonane
w 84% co wynika z faktu, że nie od wszystkich wynagrodzeń odprowadza się składki (np. jubileusze,
odprawy). Pozycje 7 i 8 tabeli obrazującej koszty tj. zakup materiałów
i wyposażenia oraz zakup leków i materiałów medycznych są na bieżąco realizowane w zależności od
potrzeb. W zakresie zużycia energii – wykonanie wynosi 92%, energia jest rozliczana wzajemnie z
Zespołem Opieki Zdrowotnej. Wykonanie
w pozycji - zakup usług zdrowotnych (108%) spowodowane jest koniecznością kupowania przez
MOMP badań, których jednostka nie realizuje. Wysokie wykonanie jest widoczne w pozycji zakup
usług pozostałych – 168%, co jest spowodowane głównie dużymi kosztami utrzymania budynku oraz



kosztami naprawy sprzętu radiologicznego. Wykonanie kosztów w ubiegłym roku zamknęło się kwotą
1 274 149 zł. (103%). Wynik finansowy brutto stanowi stratę w wysokości 81 686 zł. Ponadto zakład
wykazuje zobowiązania (83 275 zł.) i należności (237 376 zł.).
Pan Tomasz Kędzierski zwrócił się o uzasadnienie niskiego wykonania w zakresie przychodów ze
sprzedaży badań diagnostycznych – 52%. Przypomniał, że dyrektor poinformował wcześniej, iż wynika
ono z mniejszej ilości świadczonych badań
a jednocześnie w sprawozdaniu wykazany jest wzrost zakupu odczynników rtg i błon.
Pani Urszula Kozłowska wskazała, że niezależnie od ilości wykonywanych badań ilość niezbędnych
odczynników pozostaje taka sama.
Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie sprawozdania z wykonania planu finansowego za
2006 rok Międzyzakładowego Ośrodka Medycyny Pracy w Skarżysku – Kamiennej:
- za głosowały 4 osoby (Starosta Pan Jerzy Żmijewski Wicestarosta Pan Leszek Lepiarz oraz
członkowie Zarządu Powiatu: Pan Artur Berus i Pan Tomasz Kędzierski).
Zarząd Powiatu przyjął powyższe sprawozdanie.

Ad. pkt. 2. Przyjęcie projektów uchwał Rady Powiatu w sprawie:
a) wyrażenia zgody na odstąpienie od przetargu i najem lokalu na czas nieokreślony (załącznik Nr 5),
Referujący: Wicestarosta – Pan Leszek Lepiarz. Poinformował, że z dniem
31 stycznia 2007 roku wygasła ważność umowy najmu lokalu nr 249 w budynku przy ul. Sikorskiego
20 w Skarżysku – Kamiennej dla Sojuszu Lewicy Demokratycznej Rada Wojewódzka. Przewodniczący
Rady Powiatowej SLD wystąpił pisemnie
z prośbą o przedłużenie w/w umowy na dotychczasowych warunkach na czas nieokreślony. Ponadto
Wicestarosta wskazał, że wyrażenie zgody na zawarcie umowy najmu na czas nieokreślony należy do
kompetencji Rady Powiatu.
Przewodniczący zapytał czy członkowie Zarządu Powiatu wnoszą jakieś uwagi bądź zastrzeżenia. Nie
wniesiono uwag.
W związku z powyższym Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie przedmiotowego projektu
uchwały:
- za głosowały 4 osoby (Starosta Pan Jerzy Żmijewski Wicestarosta Pan Leszek Lepiarz oraz
członkowie Zarządu Powiatu: Pan Artur Berus i Pan Tomasz Kędzierski).
Zarząd Powiatu przyjął projekt uchwały w powyższej sprawie.

b) wyrażenia zgody na odstąpienie od przetargu i najem lokalu na czas nieokreślony (załącznik Nr 6),
Referujący: Wicestarosta – Pan Leszek Lepiarz. Przedstawił projekt powyższej uchwały informując, że z
dniem 15 lutego 2007 roku wygasła ważność umowy najmu lokalu Nr 202 w budynku przy ul.
Sikorskiego 20 w Skarżysku – Kamiennej dla Platformy Obywatelskiej RP. Zarząd Powiatowy PO RP
wystąpił pisemnie z prośbą
o przedłużenie w/w umowy na dotychczasowych warunkach na czas nieokreślony. Zgodnie z
kompetencją Rada Powiatu wyraża zgodę na zawarcie umowy na czas nieokreślony.
Członkowie Zarządu Powiatu nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały, w związku z tym
Przewodniczący poddał pod głosowanie jej przyjęcie:
- za głosowały 4 osoby (Starosta Pan Jerzy Żmijewski Wicestarosta Pan Leszek Lepiarz oraz
członkowie Zarządu Powiatu: Pan Artur Berus i Pan Tomasz Kędzierski).
Zarząd Powiatu przyjął powyższy projekt uchwały.

c) zmiany uchwały Nr 166/XXVI/2005 Rady Powiatu Skarżyskiego z dnia
22 lutego 2005 roku w sprawie: utworzenia wydzielonego rachunku dochodów własnych w jednostkach
organizacyjnych powiatu skarżyskiego (załącznik Nr 7),
Skarbnik - Pani Alina Skuza poinformowała, że zgodnie z art.22 ust. 4 ustawy



o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249 poz. 2104 z późn. zm.) Rada Powiatu może ustalić wysokość
wpłat do budżetu jednostce samorządu terytorialnego nadwyżki środków obrotowych ustalonej na dzień
31 grudnia. Paragraf 5 uchwały Nr 166/XXVI/2005 Rady Powiatu Skarżyskiego nie określał wysokości
nadwyżki jaka winna być odprowadzana do budżetu. Kierownicy jednostek budżetowych dokonywali
nieznacznych wpłat stosując różne metody wyliczenia. Głównym źródłem dochodów wydzielonego
rachunku dochodów własnych są odpłatności za korzystanie z żywienia w Specjalnych Ośrodkach
Szkolno – Wychowawczych. Kierownicy tych jednostek budżetowych sprzeciwiają się odprowadzaniu
do budżetu j.s.t. środków finansowych, które pozostają na rachunku w dniu 31.XII, ponieważ w roku
następnym w m-cu styczniu nie mają środków finansowych na zakup żywności. Anulowanie zapisu § 5
w/w uchwały spowoduje pozostawienie środków finansowych na rachunku dochodów własnych do
dyspozycji kierowników jednostek budżetowych w roku następnym.
Członkowie Zarządu Powiatu nie wnieśli uwag, w związku z tym Przewodniczący poddał pod
głosowanie przyjęcie powyższego projektu uchwały:
- za głosowały 4 osoby (Starosta Pan Jerzy Żmijewski Wicestarosta Pan Leszek Lepiarz oraz
członkowie Zarządu Powiatu: Pan Artur Berus i Pan Tomasz Kędzierski).
Zarząd Powiatu przyjął projekt uchwały w powyższej sprawie.

d) uchwalenia budżetu Powiatu Skarżyskiego na 2007 rok (załącznik Nr 8),
Skarbnik – Pani Alina Skuza przedstawiła projekt uchwały w powyższej sprawie oraz szczegółowo
omówiła poszczególne pozycje dochodów i wydatków budżetu powiatu na 2007 rok. Projekt
tegorocznego budżetu powiatu jest budżetem nadwyżkowym w wysokości 2 185 168 zł. Kwotę ta
przeznacza się na przypadające do spłaty raty kredytów zaciągniętych w 2005 i 2006 roku na budowę
Hali Sportowo – Rehabilitacyjnej i budowę dróg powiatowych. W budżecie powiatu dochody (58 741
582 zł.) są wyższe niż planowane wydatki (57 047 843 zł.) o kwotę
1 693 739 zł. Natomiast kwota stanowiąca równowartość wymagalnych zobowiązań
z tytułu w/w kredytów wynosi 2 185 168 zł. Dlatego też różnicę niedoboru w kwocie 491 429 zł.
planuje się pokryć kredytem bankowym.

Streszczenie posiedzenia z dnia 7 marca 2007 r.:
d) uchwalenia budżetu Powiatu Skarżyskiego na 2007 rok,
Członkowie Zarząd Powiatu w trakcie dyskusji zwrócił uwagę na zbyt obszerne uzasadnienie w
zakresie wydatków dla działu 801 „Oświata i wychowanie”.
Starosta - Pan Jerzy Żmijewski poddał pod rozwagę Zarządu Powiatu umieszczenie
w budżecie powiatu na 2007 r. zadania - budowa sali gimnastycznej w I Liceum Ogólnokształcącym.
Przypomniał, że dokumentacja na realizację tego zadania została przygotowana w latach ubiegłych a
obecnie istnieje możliwość wystąpienia o jego ujęcie w Regionalnym Programie Operacyjnym
Województwa Świętokrzyskiego.
W związku z powyższym uznał, iż należy rozważyć zawarcie tego przedsięwzięcia
w zadaniach inwestycyjnych tegorocznego budżetu. Następnie przedstawił procedurę w zakresie
składania wniosków do w/w programu. Starosta uznał również, że zasadne jest rozważenie ujęcia zadań
w zakresie budowy i modernizacji dróg powiatowych przy udziale środków unijnych.
Pan Cezary Ciosk zaproponował, aby do budżetu powiatu wnieść ogólny zapis „środki na zadania
remontowe w budynkach jednostek oświatowych”. Poinformował, że Komisja Oświaty Rady Powiatu
obecnie przygotowuje informację na temat koniecznych remontów jakie należy przeprowadzić w
obiektach szkolnych. Ujęcie ogólnego zapisu pozwoliłoby na dokonanie wyboru w zakresie najbardziej
koniecznych do wykonania zadań.
Zarząd Powiatu w wyniku przeprowadzonej dyskusji postanowił rozważyć możliwość dokonania zmian
w budżecie powiatu z upoważnienia Rady Powiatu
w przypadku ogłoszenia naboru na wnioski unijne ze wskazaniem na zadania inwestycyjne w oświacie
i drogownictwie.
Zarząd Powiatu przyjął projekt uchwały w sprawie: uchwalenia budżetu Powiatu Skarżyskiego na 2007
rok.



Ad. pkt. 3. Przyjęcie uchwał Zarządu Powiatu w sprawie:
a) przyjęcia kierunków pracy Zarządu Powiatu na 2007 rok (załącznik Nr 9),
Powyższy projekt uchwały przedstawiła Sekretarz - Pani Małgorzata Łakomiec
Pan Leszek Lepiarz zwrócił uwagę, że w zakresie zadań zawartych w pkt. XI Mienie powiatu ppkt.5
podjęcie decyzji w sprawie sprzedaży budynków byłych warsztatów szkolnych TZN powinno być ujęte
słowo „zagospodarowania”.
Powyższa uwaga została przyjęta przez Zarząd Powiatu.
Przewodniczący poddał pod głosowanie podjęcie powyższej uchwały:
- za głosowało 5 osób (Starosta Pan Jerzy Żmijewski Wicestarosta Pan Leszek Lepiarz oraz członkowie
Zarządu Powiatu: Pan Artur Berus , Pan Cezary Ciosk, Pan Tomasz Kędzierski).
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął przedmiotową uchwałę.

b) upoważnienia Kierownika Powiatowego Środowiskowego Domu Samopomocy w Skarżysku –
Kamiennej przy ul. Tysiąclecia 22 do składania oświadczeń woli (załącznik Nr 10).
Członkowie Zarządu po zapoznaniu się z treścią powyższego projektu uchwały nie wnieśli uwag. W
związku z powyższym Przewodniczący poddał pod głosowanie podjęcie powyższej uchwały:
- za głosowało 5 osób (Starosta Pan Jerzy Żmijewski Wicestarosta Pan Leszek Lepiarz oraz członkowie
Zarządu Powiatu: Pan Artur Berus , Pan Cezary Ciosk, Pan Tomasz Kędzierski).
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął przedmiotową uchwałę

Ad. pkt. 4. Zaopiniowanie zadań proponowanych do realizacji na drogach powiatowych w latach
kadencji 2007 – 2010 (załącznik Nr 11).
Referujący: Pan Artur Berus. Zgodnie z dyspozycją Zarządu Powiatu powyższa informacja została
uzupełniona o podanie wysokości środków własnych powiatu
i gmin oraz środków jakie zakłada się pozyskać z programów unijnych. Zaznaczył, że dokument ten
będzie stanowił podstawę rozmów z burmistrzem, prezydentem oraz wójtami gmin z terenu powiatu
skarżyskiego w celu ewentualnego spisania porozumień na współfinansowanie inwestycji, które są
wymagane przy występowaniu z wnioskami o środki unijne.
Pan Tomasz Kędzierski wskazał na zadanie ujęte w Gminie Skarżysko – Kamienna pod nazwą
przebudowa skrzyżowania ulic: Krasińskiego, Armii Krajowej, Konarskiego i Powstańców Warszawy o
zakresie robót budowa „małego ronda” uznając, iż należy rozważyć rzeczywistą potrzebę realizacji tego
zadania biorąc pod uwagę inne bardziej zasadne do wykonania zadania drogowe.
W trakcie dyskusji rozważano również ujęcie przebudowy ul. Tysiąclecia w Skarżysku – Kamiennej.
Uznano, że należy w tej sprawie podjąć rozmowy z Prezydentem Miasta Skarżysko – Kamienna.
Pan Leszek Lepiarz uznał za zasadne wpisanie w powyższą propozycję zadanie pod nazwa przebudowa
ul. Metalowców w Skarżysku – Kamiennej (od ul. Legionów do ul. Paryskiej).
Zarząd Powiatu przyjął powyższą propozycję.
Zarząd Powiatu w wyniku przeprowadzonego głosowania (czterema głosami za: Wicestarosta Pan
Leszek Lepiarz oraz członkowie Zarządu Powiatu: Pan Artur Berus , Pan Cezary Ciosk, Pan Tomasz
Kędzierski, nieobecny podczas głosowania Starosta Pan Jerzy Żmijewski) wstępnie przyjął zadania
proponowane do realizacji na drogach powiatowych w latach kadencji 2007 – 2010.

Ad. pkt. 5. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu.
Wicestarosta - Pan Leszek Lepiarz odczytał pismo dwóch najemców dzierżawiących tereny pod garaże
blaszane na działce 71 w Skarżysku – Kamiennej przy Specjalnym Ośrodku Szkolno –
Wychowawczym Nr 1 (załącznik Nr 12), zawierające prośbę o rozpatrzenie możliwości obniżenia
opłaty miesięcznej za dzierżawę, do kwoty 50 zł. (brutto).
Zarząd Powiatu wyraził zgodę na prośbę zawartą w powyższym piśmie.

Pan Cezary Ciosk przedstawił pismo Technicznych Zakładów Naukowych (załącznik Nr 13),
zawierające prośbę o wydanie decyzji dotyczącej dalszych losów mienia po byłym OBR Skarżysko.



Dyrekcja TZN zwróciła się w przedmiotowym piśmie o przekazanie części budynku B (po byłym OBR
Skarżysko), jako integralnej części szkoły. W jednym z pomieszczeń tej części budynku znajduje się
biblioteka, którą szkoła chce doposażyć w centrum multimedialne. Bez tej części budynku szkoła jest
pozbawiana drugiego wyjścia ewakuacyjnego, co zgodnie z opinią Komendy Powiatowej Państwowej
Straży Pożarnej w Skarżysku – Kamiennej nie spełnia obowiązujących wymogów. W omawianym
piśmie Dyrekcja TZN wyraziła wolę przejęcia pomieszczeń po byłym OBR, jednakże zwrócono uwagę,
iż szkoła nie posiada żadnych środków na ponowne zagospodarowanie tych pomieszczeń
i przywrócenie ich do takiego stanu, aby mogły być wykorzystywane przez jednostkę. W związku z
powyższym Pan Cezary Ciosk zwrócił się o wyrażenie pozytywnej opinii
w zakresie wystąpienia do Wojewody Świętokrzyskiego o przekazanie na mienie powiatu tej części
szkoły oraz budynków warsztatów znajdujących się przy TZN.
Starosta stwierdził, że powyższa inicjatywa jest celowa jednakże za niezbędne uznał uzyskanie
informacji w zakresie sposobu zagospodarowania tych pomieszczeń, zakresu prac adaptacyjnych oraz
nakładów finansowych, jakie należy ponieść.
W trakcie dyskusji poruszano kwestię zwiększenia kosztów utrzymania po ewentualnym przejęciu
dodatkowych pomieszczeń i budynku warsztatów znajdujących się przy TZN (będących obecnie w
trwałym zarządzie Centrum Kształcenia Praktycznego) oraz braku koncepcji ich zagospodarowania.
Pan Tomasz Kędzierski wystąpił z wnioskiem o przygotowanie pełnej informacji
oraz o odłożenie podjęcia decyzji w omawianej sprawie na jedno z kolejnych posiedzeń Zarządu
Powiatu.
Zarząd Powiatu przyjął wniosek członka Zarządu Pana Tomasza Kędzierskiego.

Ad. pkt. 6. Sprawy różne.
Starosta - Pan Jerzy Żmijewski wniósł o ustalenie miesięcznego limitu połączeń (abonamentu),
służbowych telefonów komórkowych dla członków Zarządu Powiatu: Pana Artura Berusa, Pana
Cezarego Cioska, Pana Tomasza Kędzierskiego oraz dla Skarbnika Pani Aliny Skuzy i Sekretarza Pani
Małgorzaty Łakomiec, w wysokości 130 zł.
Zarząd Powiatu przyjął powyższy wniosek, ustalając miesięczny limit połączeń, służbowych telefonów
komórkowych dla członków Zarządu Powiatu: Pana Artura Berusa, Pana Cezarego Cioska, Pana
Tomasza Kędzierskiego oraz dla Skarbnika
i Sekretarza, w wysokości 130 zł.

Pan Cezary Ciosk przedstawił ofertę zakupu oprogramowania firmy Vulcan – Sigma – Optimum
(załącznik Nr 14), przeznaczonego do gromadzenia i wszechstronnego analizowania informacji o
placówkach oświatowych zawartych w arkuszach organizacyjnych i wystąpił do Zarządu Powiatu o
wyrażenie zgody na pokrycie kosztów: zakupu oprogramowania Sigma Optivim, usług szkoleniowych
oraz usług wdrożeniowych, za kwotę 8 300 zł. (środki z rozdz. 8195).
Zarząd Powiatu wyraził zgodę na powyższy wniosek, postanawiając przeznaczyć kwotę 8 300 zł. na
pokrycie kosztów: zakupu oprogramowania Sigma Optivim, usług szkoleniowych oraz usług
wdrożeniowych (środki z rozdz. 8195).

Pan Cezary Ciosk przedstawił kalendarz imprez Powiatowego Szkolnego Związku Sportowego na rok
2007 (załącznik Nr 15) stanowiący uzupełnienie kalendarza imprez kulturalnych i sportowych
współorganizowanych przez powiat skarżyski w roku 2007 (przyjętego uchwałą Nr 23/IV/2007 Rady
Powiatu Skarżyskiego z dnia 01.02.2007 r.).
Zarząd Powiatu przyjął do wiadomości powyższe.
Na tym zakończono posiedzenie Zarządu Powiatu.
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